Приложение № 2
к Извещению о проведении запроса
котировок в электронной форме

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Д О Г О В О Р № _______
на проведение работ по натурным исследованиям за качеством атмосферного воздуха для установления границ санитарно-защитной зоны полигона ТБО ООО «УМПО»

г.  Екатеринбург                                                            		          	                        от  __.__.2021 г.

__________________________в лице ___________________, действующего на основании ___________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Утилизация медицинских и промышленных отходов», в лице директора Горновой М.А., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ОСНОВАНИЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
Основанием для заключения договора на проведение работ по натурным исследованиям за качеством атмосферного воздуха для установления границ санитарно-защитной зоны полигона ТБО ООО «УМПО» (далее – Договор) является итоговый протокол процедуры размещения заказа путем проведения запроса котировок в электронной форме от _____________ №______________ Закупочной комиссии ООО «УМПО», согласно которому Исполнитель признан победителем на право заключения договора на выполнение работ для нужд ООО «УМПО» и определена стоимость работ, выполняемых Исполнителем по настоящему Договору.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести работы по натурному исследованию за качеством атмосферного воздуха для установления границ санитарно-защитной зоны полигона ТБО, принадлежащего ООО «УМПО», находящегося по адресу: Россия, Свердловская область, Белоярский городской округ, территория автодорога Екатеринбург – Тюмень, 63-й километр, №1, на земельном участке с кадастровым номером: 66:06:4503001:377 (далее – полигон ТБО).
1.2.  Выполнение работ производится в сроки до 30.11.2021 г.
1.3.  Натурные исследования проводятся в соответствии с Программой, утвержденной в составе Проекта санитарно-защитной зоны для полигона ТБО ООО «УМПО».
1.4.  Измерения за качеством атмосферного воздуха должны проводиться в 8-ми контрольных точках (50 дней исследований в год на каждый ингредиент в отдельной точке (в теплый и переходный период года)) на следующие показатели:
- азота диоксид (азот (IV) оксид),
- аммиак,
- серы диоксид;
- сероводород,
- гидрофторид;
- хлор;
- метан;
- диметилбензол (ксилол);
- метилбензол (толуол);
- этилбензол;
- формальдегид;
- взвешенные вещества;
- оксид углерода;
- бензол,
- трихлорметан (хлороформ),
- тетрахлорметан (углерод четыреххлористый),
- хлорбензол.
Программа измерений полная с определением максимально-разовых и среднесуточных концентраций.
1.5. Определение количественных и качественных характеристик показателей загрязняющих веществ в атмосферном воздухе инструментальными методами должны проводится аккредитованной испытательной лабораторией (аккредитованным испытательным центром). Область аккредитации испытательной лаборатории (испытательного центра), являющейся приложением к аттестату аккредитации испытательной лаборатории (испытательного центра), включает отбор проб на все определяемые характеристики (параметры), указанные в пункте 1.4. настоящего Договора.
1.6. Результатом оказания услуг/выполнения работ по настоящему договору являются:
1.6.1. Оригиналы актов отбора проб и протоколов количественных и качественных характеристик показателей загрязняющих веществ в объеме работ по п. 1.4 настоящего Договора, оформленные в 1-м экземпляре на бумажном носителе;
1.6.2. Заверенные аттестаты аккредитации и область аккредитации лабораторий, выполняющих отбор и анализ показателей в объеме работ по п. 1.4 настоящего Договора.
1.7. Стороны имеют право на досрочное исполнение обязательств по договору, при условии отсутствия ухудшения качества результата.
1.8. Работы выполняются Исполнителем в полном соответствии с требованиями норм действующего законодательства РФ, качеством, отвечающем требованиям Заказчика.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена выполняемых работ составляет: ______________________________, в т.ч. НДС.
2.2. Оплата может производиться по усмотрению Заказчика как с расчетного счета, так и с отдельного банковского счета Заказчика, открытого в уполномоченном банке, как на отдельный счет Исполнителя, так и на его расчетный счет. Оплата также возможна иными способами, не запрещенными действующим законодательством, в том числе со счетов третьих лиц по указанию Заказчика.
2.3. Стоимость выполняемых работ уплачивается Заказчиком в следующем порядке:
2.3.1. сумма в размере 30% от цены договора выплачивается в качестве аванса в течение 10 рабочих дней с даты подписания договора;
2.3.2. окончательный расчет осуществляется в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания сторонами Акта приема-передачи выполненных работ без замечаний.
2.4. Цена выполняемых работ по настоящему договору включает в себя все затраты Исполнителя, которые он фактически понесет и может понести в связи с заключением и исполнением настоящего договора, в том числе, но не ограничительно, отбор и анализ проб в объеме, указанном в п. 1.4. настоящего Договора, транспортные расходы до места отбора проб, вознаграждение Исполнителю за передачу исключительного права на результаты услуг Заказчика, налоги, уплачиваемые Исполнителем в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ
3.1. Исполнитель в течение 14 календарных дней с момента окончания оказания услуг, согласно п. 1.2. настоящего договора, предоставляет Заказчику акт выполненных работ с приложением документов, указанных в п.п. 1.6.1, 1.6.2. настоящего Договора и счет-фактуру с выделенным НДС 20%.
3.2. Заказчик в течение 14 календарных дней подписывает акт, либо дает мотивированный отказ, с указанием замечаний и сроков их устранения.
[bookmark: _GoBack]3.3. Результаты услуг – собственность Заказчика. Право собственности на результаты услуг переходит к Заказчику с момента подписания сторонами без замечаний акта выполненных работ.

4.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Соблюдать условия конфиденциальности информации, полученной в ходе выполнения работ.
4.1.2. Обеспечить сохранность документов, полученных и составленных в ходе выполнения работ.
4.1.3. Выполнить работы надлежащего качества и в срок, предусмотренный Договором.
4.1.4. Своими силами и за свой счет осуществлять выезд на полигон ТБО для проведения исследований в соответствии с условиями Договора.
4.1.5. В течение 2-х рабочих дней с даты подписания Договора предоставить Заказчику копии документов, подтверждающих наличие у Исполнителя опыта проведения работ по натурным измерениям (не менее 3-х объектов).
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении им обязательств по настоящему договору, в том числе назначить из числа своих специалистов контактных лиц.
4.2.2. Оплатить работу Исполнителя в соответствии с условиями заключенного договора.
4.2.3. Принять результат выполненных работ либо предоставить мотивированный отказ в приемке в сроки, согласованные в настоящем договоре.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК.
5.1.  Договор действует с момента его подписания до выполнения обязательств сторонами. Срок выполнения работ – до 30.11.2021 г.
5.2.  Гарантия предоставляется на весь объем услуг.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.
6.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.3. При расторжении договора Заказчик производит оплату за фактически выполненные работы.
6.4. В случае неоднократного (два и более раза) нарушения Исполнителем условий настоящего договора, которые для Заказчика являются существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора во внесудебном порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес Исполнителя. Настоящий договор будет считаться прекратившим свое действие для сторон с даты направления соответствующего уведомления в адрес Исполнителя, если иной срок Заказчик не предусмотрит в уведомлении.
6.5. В случае если Исполнитель не приступает к выполнению работ/этапу работ и/или устранению выданных замечаний либо выполняет их настолько медленно, что для Заказчик становится очевидным пропуск срока выполнения работ по настоящему договору, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем внесудебном порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес Исполнителя. Настоящий договор будет считаться прекратившим свое действие для сторон с даты направления соответствующего уведомления в адрес Исполнителя, если иной срок Заказчик не предусмотрит в уведомлении.

7. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему договору и не влечет за собой расторжения настоящего договора.
7.3. За нарушение срока оказания услуг в соответствии с Договором Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% цены Договора, за каждый день просрочки.
7.4. В случае нарушения срока оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01% стоимости не оплаченных в срок услуг за каждый день просрочки.
7.5. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в оказанных услугах Исполнитель обязан устранить указанные недостатки в установленный Заказчиком срок самостоятельно или с привлечением сторонних организаций с оплатой услуг по устранению недостатков за счет средств Исполнителя.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Ни одна сторона не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредвиденных при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия.
8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства по договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.
8.3. По требованию одной из сторон, наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается компетентными государственными органами.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, по настоящему договору разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров обязателен. Срок ответа на претензию 15 дней с момента ее получения.
9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, ответственным должностным лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
10.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применяемым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, выражающееся в действиях, квалифицируемых применяемым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
10.4. При выявлении фактов нарушения одной из Сторон требований Антикоррупционной оговорки Стороны обязаны руководствоваться требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Гражданского кодекса РФ и иных действующих нормативных правовых актов».

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. В случае изменения у какой-либо из сторон места нахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 3 (трех) дней письменно известить об этом другую сторону.
11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

Приложение:
1. Приложение № 1 – Программа натурных исследований за качеством атмосферного воздуха в зоне влияния ООО «УМПО» для установления границ санитарно-защитной зоны предприятия;
2. Приложение № 2 – Карта площадки полигона ТБО ООО «УМПО» с указанием контрольных точек.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

ООО «УМПО»:
Юридический адрес: 624055, Свердловская область, Белоярский район, п. Рассоха, ул. Озерная, д. 7В, оф. 3.
Адрес обособленного подразделения в                           г. Екатеринбург: 620075, г. Екатеринбург,                  ул. Розы Люксембург, д. 22, оф. 1011.
тел. 8(343) 272-43-24, 283-07-43
e-mail: umpo@proothody.ru
р/с 40702810438260001706
Филиал «Екатеринбургский» АО «Альфа-Банк»
к/с 30101810100000000964
ИНН – 6658190312 КПП – 668301001
ОКПО 74370333 ОКТМО 65706000
БИК – 046577964
ОГРН – 1046602665295

Директор ООО «УМПО»

___________________/М.А. Горновая

5